
 

Obec Dalovice 
 

Obecně závazná vyhláška obce Dalovice č. 1/2017, 

 

o nočním klidu a regulaci hlučných činností 

 
Zastupitelstvo obce Dalovice se na svém zasedání dne 27. 04. 2017 usnesením č. 6)  
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 47 odst.6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích,  
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Čl. 1 
Předmět  

 
1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 

2) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je také regulace činností v nevhodnou denní 
dobu, které by mohly svou hlučností narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými 
mravy v obci. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. 

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo žádnou 
 

1) V době konání těchto kulturních, společenských či sportovních akcí:  

a) Masopust, Pálení čarodějnic, Dětský den, Setkání seniorů,  Xterra Triatlon, Sportovní den, 
Rozsvícení vánoční stromu, Dalovické slavnosti 
se doba nočního klidu stanovuje od 01:00 do 06:00 hodin 
 
b) V noci z 31. prosince na 1. ledna se doba nočního klidu stanovuje od 03:00 do 06:00 
hodin 

c) O Velikonocích – v noci z pátku na sobotu a z neděle na pondělí se doba nočního klidu 
stanovuje od 01:00 do 06:00 hodin 

2) Na oslavy vítězství reprezentantů ČR na Zimních olympijských hrách v hokeji, Mistrovství 
světa v hokeji a ve fotbale se doba nočního klidu stanovuje od 01:00 do 06:00 hodin 



3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1, písm. a) této obecně 
závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před 
datem konání 

 

Čl. 4 

Regulace hlučných činností v nevhodnou denní dobu 

 

Každý je oprávněn provádět veškeré činnosti spojené s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil a křovinořezů               
o sobotách, nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době: 

a) sobota – v době od 9:00 do 18:00 hodin 

b) neděle a státem uznané dny pracovního klidu – v době od 9:00 do 12:00 hodin 

 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o nočním klidu, kterou se stanovují výjimečné 
případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou, dle § 47 odst. 
6) zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a regulace hlučných 
činností. 

 

Čl. 6 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

...............................................    ..................................... 

Ing. Kateřina Krumphanzlová             Jiří Karas 

         místostarostka       starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  03. 05. 2017 

Sejmuto z úřední desky dne:      18. 05. 2017 
 

 


